報道関係者 各位

令和４年３月１日

名取市健康福祉部

こども支援課

名取市子育て支援拠点施設「cocoI'll（ここいる）」

の来館者が５万人に到達します！

 平成３１年４月に、イオンモール名取あおばコート３階にオープンした、名取市

子育て支援拠点施設「cocoI'll（ここいる）」では、まもなく来館者が５万人に到達し

ます。（令和４年３月３日（木）14 時頃の見込です）

新型コロナウイルス感染症の影響により、令和２年度以降は来場の人数制限をかけ

るなど、感染対策に配慮しながら運営をしております。そのようなコロナ禍でも、市

内を中心に多くの子育て世代の皆さまに cocoI'll（ここいる）をご利用いただいており

ます。

 このたび、５万人到達を記念して、５万人目となる来館者へ記念品をお渡しする

セレモニーを開催します。概要は、下記のとおりです。

記

  ○場所 名取市子育て支援施設「cocoI'll（ここいる）」 TEL 022-281-8172

○来館者５万人到達見込

      令和４年３月３日（木）14 時頃

  ○名取市長 山田司郎のコメント

開館以降、多くの子育て世代の皆様に cocoI'll（ここいる）へ足を運んで頂い

ていることを大変嬉しく思います。

  cocoI'll（ここいる）は、「“ここ”に行けば誰かがいる」をキャッチフレーズ

に、子どもの遊び場としてだけではなく、「親子が育ちあう場」、「気軽に子育ての

相談ができる場」、「子育ての情報交換ができる場」として育てていきたいと考え

ています。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部こども支援課子育て支援係 朽木（内線 187）

  TEL：022-724-7118 FAX：022-302-3223

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。